
UCHWAŁA NR XVIII/176/2020 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stegna w zakresie wydatkowania środków 
związanych z utrzymaniem jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256, 695 i 1298) Rada Gminy Stegna po zapoznaniu się z opinią 
Komisji ds. Skarg Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje za bezzasadną skargę  z dnia 13.08.2020 r. złożoną przez osobę fizyczną, która wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w dniu 20.08.2020 r. i została przekazana według właściwości do 
Rady Gminy Stegna w dniu 20.08.2020 r., na działalność Wójta Gminy Stegna w zakresie ewentualnych 
nieprawidłowości dotyczących wydatkowania środków związanych z utrzymaniem jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych działających na terenie gminy Stegna z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stegna do poinformowania Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku oraz osoby wnoszącej skargę o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: 09D5F322-665C-4DC8-B748-06548D620230. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustosunkowując się do odpisu wiadomości mailowej złożonej do Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Gdańsku, którą to RIO przekazała do rozpatrzenia według właściwości Radzie Gminy Stegna jako skargę
na działalność Wójta Gminy Stegna w sprawie ewentualnych nieprawidłowości dotyczących wydatkowania
środków związanych z utrzymaniem jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie
Gminy Stegna, w pierwszej kolejności należy stwierdzić, iż wskazana w piśmie osoba nie jest zatrudniona
przez Wójta na stanowisku komendanta gminnego ochrony przeciwpożarowej, ani nie jest zatrudniona
w Urzędzie Gminy czy innych jednostkach organizacyjnych Gminy Stegna. Nie bierze udziału
w procedurze wyboru dostawców sprzętu, części, czy materiałów eksploatacyjnych na potrzeby Gminy
Stegna.

Z budżetu Gminy Stegna zakupy sprzętu, części czy materiałów eksploatacyjnych na potrzeby
ochotniczych straży pożarnych dokonuje bezpośrednio Urząd Gminy. Pracownik merytoryczny Urzędu
Gminy przygotowuje zamówienie, które jest zatwierdzane przez Wójta. Dostawcy wybierani są zgodnie
z regulaminem udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Gminy w Stegnie określonym Zarządzeniem
Nr 64/2017 Wójta Gminy Stegna z dnia 07.04.2017 r.

Wbrew sugestiom zawartym w skardze osoba w niej wskazana nie ma żadnego wpływu na wybór
dostawców zamawianego sprzętu, części czy materiałów eksploatacyjnych. Zakupy te są dokonywane
w sposób celowy i oszczędny.

Brak jest zatem podstaw do uznania, iż zachodzą nieprawidłowości w działalności Wójta Gminy
związanej z dokonywaniem zakupów na potrzeby OSP.

Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stegna w oparciu o analizę dostępnych
dokumentów, przedłożonych przez Wójta Gminy Stegna oraz wyjaśnień, uznała działania Wójta Gminy
Stegna za uzasadnione i pozbawione cech bezprawności.

Z uwagi zatem na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w skardze w oparciu
o przedstawione przez Wójta stanowisko oraz wyjaśnienia, Rada Gminy Stegna uznaje skargę za
bezzasadną.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 09D5F322-665C-4DC8-B748-06548D620230. Podpisany Strona 1


		2020-09-16T22:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




